
Info und Service

    �Zugausfälle RB 31
Die NordWestBahn kann zurzeit leider 

nicht alle Zugleistungen im vollen Um- 

fang erbringen. Ursache hierfür ist unter 

anderem ein aktueller Unterbestand an  

Triebfahrzeugführern.

Um Ihnen verlässliche und planbare 

Fahrzeiten anzubieten, haben wir uns 

entschlossen auf der Linie RB 31 „Der 

Niederrheiner“ einige Zugleistungen 

durch einen Schienenersatzverkehr mit  

Bussen zu ersetzen.

   Persönlich für Sie da 
Kleve Tabakbörse Heeks

Lohengrinstraße 4 

Mo – Fr 10 – 19 Uhr, Sa 10 – 18 Uhr

Dorsten Kundenkiosk am Bahnhof 

Europaplatz 25 

Mo – Fr 5 – 19 Uhr, Sa 9 – 16 Uhr

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 

08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  

01806 504030  
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon  

01806 600161  
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder  

NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

Unterwegs im Auftrag von:

 twitter.com/nwb_nds 

 facebook.com/nordwestbahn

Info und Service

   � �Fahrradmitnahme   
Die Fahrradmitnahme ist in den 
Ersatzbussen nicht möglich.

   � �Fahrplan, Tarif und Abo    
NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, 
max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

 

www.nordwestbahn.de oder  
NordWestBahn GmbH 
Franz-Lenz-Straße 5 
49084 Osnabrück

   � Streckensperrung RE 18
	 �Aufgrund von Bauarbeiten durch 

die DB Netz AG kommt es im Zeit- 

raum vom 7. bis 11. Oktober 2019  

zu Zugausfällen zwischen Cloppen- 

burg / Großenkneten bzw. Sand- 

krug und Oldenburg Hbf. Für alle  

ausfallenden Verbindungen richtet  

die NordWestBahn einen Schienen- 

ersatzverkehr ein. 

	 Wir bitten um Ihr Verständnis.

Dienstag und Freitag

Mittwoch und Donnerstag

ERSATZFAHRPLAN  07. bis 11.10.2019

RE 18  Oldenburg Hbf  ›  Bramsche  ›  Osnabrück Hbf

RE 18  Oldenburg Hbf  ›  Bramsche  ›  Osnabrück Hbf

Alle Angaben ohne Gewähr

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Verkehrstage

Mi	 09.10.2019

Do	 10.10.2019

Zugnummer 82380 82300 82382 82302 82384 82304 82306 82308 82310 82312 82314 82390 82316 82318 82320 82396 82322 82398 82324 82326 82328 82330 82332 82334

Oldenburg Hbf ab 03:30 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 12:40 13:10 14:10 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 22:30
Sandkrug an 03:52 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:02 13:32 14:32 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 22:52
Sandkrug ab 03:53 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:07 13:37 14:37 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18.37 19:37 20:37 21:37 22:37 22:52
Huntlosen ab 04:10 05:42 06:14 06:44 07:14 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:14 13:44 14:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:08
Großenkneten an 04:21 05:47 06:18 06:48 07:18 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:18 13:48 14:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:19
Großenkneten ab 04:24 05:47 06:18 06:48 07:18 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:18 13:48 14:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:19
Ahlhorn ab 04:29 05:52 06:24 06:54 07:24 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:24 13:54 14:54 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:29
Cloppenburg an 04:37 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:35 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:47
Cloppenburg ab 04:38 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:36 14:06 15:06 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Essen (Old) ab 04:48 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:16 15:16 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Quakenbrück ab 04:53 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:51 14:21 15:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Bersenbrück ab 05:03 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13.30 14:00 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Hesepe ab 05:12 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 05:15 06:41 07:11 07:40 08:11 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:11 14:40 15:40 16:40 17:11 17:40 18:11 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Bramsche ab 05:16 06:42 07:12 07:41 08:12 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:12 14:41 15:41 16:41 17:12 17:41 18:12 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Achmer ab 05:19 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab 05:24 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück-Altstadt ab 05:32 06:56 07:27 07:55 08:27 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:27 14:55 15:55 16:55 17:27 17:55 18:27 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Osnabrück Hbf an 05:34 06:58 07:30 07:58 08:30 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:30 14:58 15:58 16:58 17:30 17:58 18:30 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Verkehrstage

Di	 08.10.2019

Fr	 11.10.2019

Zugnummer 82380 82300 82382 82302 82384 82304 82306 82308 82310 82312 82314 82390 82316 82318 82320 82396 82322 82398 82324 82326 82328 82330 82332 82334

Oldenburg Hbf ab 03:30 04:50 05:20 05:50 06:20 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:20 12:50 13:50 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:30
Sandkrug an 03:52 05:12 05:42 06:12 06:42 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 12:42 13:12 14:12 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 22:52
Sandkrug ab 03:53 05:13 05:43 06:13 06:43 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 12:43 13:13 14:13 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 22:52
Huntlosen ab 04:10 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:00 13:30 14:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:08
Großenkneten an 04:21 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:11 13:41 14:41 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:19
Großenkneten ab 04:24 05:47 06:18 06:48 07:18 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:18 13:48 14:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:19
Ahlhorn ab 04:29 05:52 06:24 06:54 07:24 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:24 13:54 14:54 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:29
Cloppenburg an 04:37 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:35 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:47
Cloppenburg ab 04:38 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:36 14:06 15:06 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Essen (Old) ab 04:48 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:16 15:16 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Quakenbrück ab 04:53 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:51 14:21 15:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Bersenbrück ab 05:03 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13.30 14:00 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Hesepe ab 05:12 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 05:15 06:41 07:11 07:40 08:11 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:11 14:40 15:40 16:40 17:11 17:40 18:11 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Bramsche ab 05:16 06:42 07:12 07:41 08:12 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:12 14:41 15:41 16:41 17:12 17:41 18:12 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Achmer ab 05:19 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab 05:24 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück-Altstadt ab 05:32 06:56 07:27 07:55 08:27 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:27 14:55 15:55 16:55 17:27 17:55 18:27 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Osnabrück Hbf an 05:34 06:58 07:30 07:58 08:30 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:30 14:58 15:58 16:58 17:30 17:58 18:30 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58

Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Oste

Elbe

NOK

Weser

Mittellandkanal

Aller

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Steinhuder
Meer

Alfsee

Hase

Küstenkanal

Dümmer

ERSATZFAHRPLAN

Bremen Hbf
Oldenburg Hbf

Varel

Delmenhorst

RE 18

RS 3

RB 58

RB 59

Osnabrück Hbf

Wilhelmshaven

Bramsche

Cloppenburg

Großenkneten
Sandkrug

Sande

Hude
Bad Zwischenahn

Esens

RE 19

  �Ersatzverkehr

RE 18
07. bis 11.10.2019 

Streckensperrung Sandkrug  ‹–›  Oldenburg Hbf 
Cloppenburg/Großenkneten  ‹–›  Oldenburg Hbf



Bewerben  
Sie sich jetzt.

Triebfahrzeugführer (w/m/d) gesucht –   
wir bieten Ihnen ein attraktives  

Einstiegsgehalt von 2.750 € pro Monat 
plus umfangreiche Zulagen.

Ein Job 
mit besten
Aussichten 

Montag und Dienstag

Mittwoch und Donnerstag

ERSATZFAHRPLAN  07. bis 11.10.2019

RE 18  Osnabrück Hbf  ›  Bramsche  ›  Oldenburg Hbf

Fahrplan-Info

RE 18  Osnabrück Hbf  ›  Bramsche  ›  Oldenburg Hbf

Alle Angaben ohne Gewähr

SEV RE 18 SEV RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage

Mi	 09.10.2019

Do	 10.10.2019

Zugnummer 82303 82305 82383 82307 82309 82311 82313 82315 82317 82319 82389 82321 82323 82325 82393 82327 82395 82329 82331 82333 82335 82337 82339

Osnabrück Hbf ab 04:59 06:01 06:31 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:26 14:01 15:01 16:01 16:26 17:01 17:26 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Osnabrück-Altstadt ab 05:01 06:04 06:33 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:28 14:04 15:04 16:04 16:28 17:04 17:28 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Halen ab 05:08 | I | | | | | | | 13:35 | | | 16:35 | 17:35 | | | | | |
Achmer ab 05:13 | I | | | | | | | 13:40 | | | 16:40 | 17:40 | | | | | |
Bramsche an 05:17 06:16 06:47 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:43 14:16 15:16 16:16 16:43 17:16 17:43 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Bramsche ab 05:18 06:19 06:49 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:49 14:19 15:19 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Hesepe ab 05:21 | I | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:22
Bersenbrück ab 05:31 06:31 07:01 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:01 14:31 15:31 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Quakenbrück ab 05:40 06:40 07:10 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Essen (Old) ab 05:46 06:46 07:16 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Cloppenburg an 05:55 06:55 07:25 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:25 14:55 15:55 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Cloppenburg ab 05:05 05:56 06:05 06:56 07:26 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:26 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Ahlhorn ab 05:23 06:04 06:23 07:04 07:34 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:34 15:04 16:04 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
Großenkneten an 05:33 06:08 06:33 07:08 07:38 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:38 15:08 16:08 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08
Großenkneten ab 05:33 06:09 06:33 07:09 07:39 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:39 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Huntlosen ab 05:45 06:14 06:45 07:14 07:44 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:44 15:14 16:14 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Sandkrug an 06:01 06:19 07:01 07:19 07:49 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 14:49 15:19 16:19 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Sandkrug ab 06:02 06:27 07:02 07:27 07:57 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 14:57 15:27 16:27 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27
Oldenburg Hbf an 06:24 06:49 07:24 07:49 08:19 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:19 15:49 16:49 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 00:49

SEV RE 18 SEV RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage

Mo	07.10.2019

Di	 08.10.2019

Zugnummer 82303 82305 82383 82307 82309 82311 82313 82315 82317 82319 82389 82321 82323 82325 82393 82327 82395 82329 82331 82333 82335 82337 82339

Osnabrück Hbf ab 04:36 06:01 06:31 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:26 14:01 15:01 16:01 16:26 17:01 17:26 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Osnabrück-Altstadt ab 04:39 06:04 06:33 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:28 14:04 15:04 16:04 16:28 17:04 17:28 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Halen ab 04:46 | | | | | | | | | 13:35 | | | 16:35 | 17:35 | | | | | |
Achmer ab 04:51 | | | | | | | | | 13:40 | | | 16:40 | 17:40 | | | | | |
Bramsche an 04:54 06:16 06:47 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:43 14:16 15:16 16:16 16:43 17:16 17:43 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Bramsche ab 04:55 06:19 06:49 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:49 14:19 15:19 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Hesepe ab 04:59 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:22
Bersenbrück ab 05:14 06:31 07:01 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:01 14:31 15:31 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Quakenbrück ab 05:23 06:40 07:10 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Essen (Old) ab 05:29 06:46 07:16 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Cloppenburg an 05:38 06:55 07:25 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:25 14:55 15:55 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Cloppenburg ab 05:05 05:39 06:05 06:56 07:26 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:26 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Ahlhorn ab 05:23 05:53 06:23 07:04 07:34 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:34 15:04 16:04 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
Großenkneten an 05:33 05:57 06:33 07:08 07:38 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:38 15:08 16:08 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08
Großenkneten ab 05:33 06:03 06:33 07:18 07:48 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 14:48 15:18 16:18 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18
Huntlosen ab 05:45 06:15 06:45 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:00 15:30 16:30 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30
Sandkrug an 06:01 06:16 07:01 07:46 08:16 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:16 15:46 16:30 17:30 18:16 18:30 19:16 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30
Sandkrug ab 06:02 06:17 07:02 07:47 08:17 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:17 15:47 16:47 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47
Oldenburg Hbf an 06:24 06:54 07:24 08:09 08:39 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:39 16:09 17:09 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09 01:09

   ��In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. 

Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie 

bitte dem regulären Fahrplan der RE 18.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Cloppenburg / Großenkneten bzw. Sandkrug und Olden-

burg Hbf werden die Züge in beiden Richtungen durch Busse ersetzt. 

Eine Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

   �frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen 

Osnabrück Hbf und Großenkneten.

                Halt der Ersatzbusse    
                �Cloppenburg Haltestelle „Bahnhof“ 

Ahlhorn Haltestelle „Bahnhof“ 

Großenkneten Haltestelle „Bahnhof“ 

Huntlosen Haltestelle „Bahnhof“ 

Sandkrug Haltestelle „Bahnhof“ 

Oldenburg Hbf ZOB, Bussteig H 

   	Flügelzüge 
	� Zug wird in Bramsche geteilt (Bremen  |  Oldenburg). Für die Fahrt 

in Richtung Oldenburg steigen Sie bitte in den hinteren Zugteil ein. 

Bitte beachten Sie die Anzeigen an den Zugteilen!


